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Verksamhetsberättelse 2024 
 

Styrelsens arbete 

Styrelsen har haft fyra protokollförda sammanträden under året. Styrelsens 

sammansättning har varit: Stina Odlinder Haubo ordförande, Patrik Sandberg 

vice ordf, Staffan Lindholm kassör, Alexander Lind af Hageby sekreterare, 

Ursula Belding, Bengt Krantz, Pertti Hänninen och Thomas Erlandsson. 

Suppleanter har varit Maria Halkiewicz och Sofia Wingren. 

 

Medlemmar 

Antalet medlemmar per den 31 december 2024 var totalt 222 beräknat med 

utgångspunkt från att hälften av adresserna är familjer och räknas som två 

medlemmar (Sveriges Hembygdsförbunds modell). Det är en ökning med 14 

medlemmar från året innan. Antalet familjemedlemskap har ökat.  

 

Evenemang 

Under 2024 var föreningen med och arrangerade tre större evenemang. Det var 

Valborgsfirande i Drottningholmsparken samt Midsommarfirande och Lovö 

höstmarknad på Rörby gård. Samtliga arrangemang var väldigt lyckade. Vädret 

var med oss och vi fick många besökare. Styrelsen har fått lägga mycket tid på 

planering och genomförande av dessa evenemang. Vi har även börjat med 

försäljning och tillägg av aktiviteter på dessa. 

 

Till Lovö höstmarknad som vi arrangerar tillsammans med Lovö vävare byggde 

vi 2024 fyra nya marknadsbord. Ett stort tack till Lennart Hansson och Björn 

Hammar som planerade och genomförde detta. Det kostade en del men nu har vi 

tio fullständiga marknadsbord som vi kan använda på våra evenemang. 

 

Medlemsmöten 

Från maj till september anordnade föreningen träffar för medlemmar med dryck 

och tilltugg sista tisdagen varje månad på Rörby gård. Detta var en fortsättning 

från året innan som slog väl ut. 20-30 personer kom och diskuterade lokala 

frågor under trevliga omständigheter.  

 

Under hösten/vintern har det anordnats träffar på Klockargården bl a 

FRA/Fortifikationsverket och Naturreservatförvaltaren Mats Larshagen har haft 

föreläsningar/information. 

 

Ny vattenledning över Lovön 

Föreningen har blivit kontaktade av Stockholm vatten (SVOA) som projekterar 

en ny vattenledning som ska läggas över ön. De har lagt en vattenledning i 

Drottningholmssundet mellan Kärsön (vid Drottningholmsbron) till åkern 

mellan Breidablick och Kina slott. Om några år ska de dra vidare på mark till 
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Lovö vattenverk. De kommer passera Kanton, golfbanan, kyrkan mm. Vi i 

hembygdsföreningen har blivit remissinstans och vi har sagt att de nog kommer 

stöta på många fornminnen på vägen. Projektet kommer påbörjas 2027. Inte 

många kontakter har varit under 2024med SVOA men nu har de precis haft ett 

informationsmöte inför deras ansökan om tillstånd. 

 

Förbifarten och världsarvet Drottningholm 

Projektet Förbifart Stockholm har fortsatt liksom breddningen av Ekerövägen. 

Tunneldrivningen är nu färdig men installationer väntar. Förbifarten kommer 

invigas först 2030. Nu byggs lufttornen på Lovö. Södra hamnen är under 

avveckling och transportbandet är nedmonterat. Norra hamnen kommer finnas 

kvar några år till. 

 

Breddningen av Ekerövägen är i stort sett färdig fram till Drottningholm. 

Trafikverket stött på problem med Drottningholmsbron så den delen blir färdig 

2026. På Nockebybron har de så stora problem att de inte kommer bredda förrän 

Förbifarten är öppnad. Däremot blir det en lösning med reversibelt körfält som 

är planerad färdig 2026. 

 

Lovö naturreservat 

Lovö naturreservat bildades under 2015. I år firar det därför 10 års jubileum. 

Sedan reservatet bildades har det skett en upprustning av stigar, 

informationsskyltar mötesplatser mm. Pengarna för reservatsförvaltningen 

börjar nu sina men fastighetsverkets ansvarige Mats Larshagen lägger 

fortfarande mycket tid och resurser på reservatet. Lovö hembygdsförening finns 

nu representerad i den samrådsgrupp som två gånger per år träffas för att 

diskutera reservatets skötsel. Viss huggning ovanför vattenverket genomfördes 

under 2024. 

 

FRA/Fortifikationsverket 

En oroväckande trend är att FRA/Fortifikationsverket fortsätter att utvidga i 

reservatet med nya modulbyggnader, fälld skog och planer på att stänga av 

Rörbyvägen.  

 

I juli upphävdes en del av naturreservatet för att skyddsobjektet runt FRA 

utvidgats. Hembygdsföreningen överklagade beslutet och det gjorde många 

Lovöbor också. Tyvärr avslogs vår överklagan nu i maj 2025. 

 

Trafikverket fattade även ett beslut om att upphäva allmän väg genom FRA i 

augusti 2024. Även det överklagade hembygdsföreningen och många Lovöbor. I 

januari 2025 avslogs de överklagandena av regeringen. Vid är därför vid vägs 

ände och Rörbyvägen stängs av allt att döma av i närtid. 
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Hembygdsföreningens åsikt är att reservatsföreskrifterna behöver uppdateras 

och en avvägning mellan riksintressena kulturmiljövård och rikets säkerhet 

behöver göras vid Rörby. Vi motsätter oss att Rörbyvägen behöver stängas av 

men om det görs ändå behöver Lovö en ny väg för buss, bil, cykel, hästar och 

transporter. Det är inte lätt att få till i ett naturreservat. Inget arbete med att 

uppdatera naturresrvatsföreskrifterna har inletts trots påstötningar från 

föreningen. 

 

Rörby gård 

Vid årsmötet 2022 beslutades att styrelsen skulle aktivt medverka till att Rörby 

gård kan övertas av Föreningen Rörby gård eller av hembygdsföreningen själv. 

Styrelsen har därför haft löpande kontakt med kommunen, Fortifikationsverket, 

FRA, keramikerna, Lovö Magasin m fl om Rörby gårds framtid. Det som hänt är 

att vi har stoppat en planerad försäljning till Fortifikationsverket. Kommunen är 

fortsatt ägare till fastigheten. Hembygdsföreningen har med ett muntligt 

nyttjanderättskontrakt fortsatt att driva arrangemang på gården.  

 

Lovö Magasin bedrev sitt café/lunchverksamhet på Rörby Gård under säsongen 

2024 och fortsätter även nu under 2025. Nedre gården står tom och används 

enbart som förråd/wc.  

 

Att driva Rörby gård är ett stort ekonomiskt åtagande. Bara driften rör sig om 

högre summor än vad föreningen får in i medlemsavgifter. Om föreningen 

långsiktigt ska ta på sig detta driftansvar och kanske också 

renoverings/upprustningsansvar behöver vi hitta nya finansiella lösningar. 

Förhandlingar med kommunen kommer fortsätta under 2025. 

 

Bagarstugan/Smedjan 

Vi använde oss av Bagarstugan och smedjan lite mer under 2024. I maj hade vi 

skoldagarna då kommunens andraklassare får smida en krok och baka tunnbröd i 

bakugnen. Under höstmarknaden hade vi dem öppna samt hade vi en 

bakugnskurs under hösten. 

 

Bagarstugan har fått en egen grupp som tar hand om den samt som kan se till att 

stugan sköts om mer och kan användas mer. Julia Lindholm är ansvarig. 

 

Lovö Museum 

De tre utställningarna har haft en hel del visningar under året. Framför allt på 

Lovö höstmarknad var museet mycket välbesökt. Den första av de tre utställ-

ningarna är ”Från stenålder till medeltid”. Det är docent Bo Petrés arkeologiska 

utställning med texter, bilder och föremål från 50 års grävande på Lovön. På 

mellanplan är det familjen Eks utställning om trädgårdsnäringens historia på 

Lovön och på övre plan är det Pertti Hänninens utställning om FRAs historia. 
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Fornstigen 

Under 2024 har arbetet fortsatt under ledning av fornstigsansvarig i föreningen, 

Ursula Belding Fellner. Det har gjort lite ombyten av ansvariga för de sex 

delsträckorna. Under året har fler skyltar köpts in och satts upp, riskträd har 

tagits bort mm. Skicket på stigen är hyggligt men det behövs ständig röjning och 

kompletterande skyltning. De ansvariga för delsträckorna gör en mycket 

uppskattad insats med detta. 

 

En omläggning av stigen vid Prästvik har planerats och nu genomförts i april 

2025. Nu när södra hamnen tas bort och transportbandet nedmonteras behöver vi 

lägga tillbaka sträckningen på fornstigen i detta område 

 

Eleonoraposten 

Under året förmådde vi inte att sätta ihop något nummer av Eleonoraposten. 

Denna fina skrift borde komma ut oftare. Det är ett omfattande arbete att få till 

ett nummer och med alla de andra projekt som styrelsen har startat upp har tiden 

och engagemanget inte räckt till även om ett försök gjorts under 2024. Om några 

medlemmar med intresse och lust skulle vilja vara med och bidra för att vi ska få 

en mer stabil utgivning vore det välkommet. 

 

Lovö hembygdsdräkt 

I september på kulturarvsdagarna visades Lovö hembygdsdräkt upp tillsammans 

med de övriga Ekerös hembygdsföreningarnas dräkter upp på Ekebyhovs slott. 

Det var Åsa Hansson som lånade ut sin. Ylva Heinz har även åtagit sig att sy 

upp en ny Lovödräkt över vintern. 

 

Hemsidan, facebook 

Hemsidan fungerar men skulle behöva en uppdatering. Även facebook skulle vi 

kunna arbeta mer aktivt med. 

 

Ekonomi 2024 

Föreningens ekonomi har expanderat under 2024. Detta beror på mer 

försäljning, arrangemangsintäkter och högre medlemsintäkter. Kostnaderna har 

samtidigt varit stabila och rätt oförändrade från förra året. De investeringar vi 

gjort under 2024 är att vi köpt in en ny ljudanläggning (ca 14 tusen) samt byggt 

fyra nya marknadsbord (ca 33 tusen). 

 

Slutresultatet landar på intäkter på 145 (108) tusen, kostnader på drygt 117 (107) 

tusen. Trots de investeringar vi gjort gör vi ett positivt resultat på året på  

23 797 kronor. Föreningen hade vid årsskiftet på postgirot 61 850 kronor.  

 

Årsstämman 2024 

Ordinarie årsstämma hölls den 28e maj på Klockargården under ledning av 
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Anders Forsberg. Verksamhetsberättelsen godkändes och lades till handlingarna. 

Stämman fastställde balans- och resultaträkningarna. 

 

Revisor Ingrid Oldfelt läste upp revisorernas berättelse för 2023 och föreslog 

ansvarsfrihet för styrelsen. Årsstämman beviljade enhälligt styrelsen 

ansvarsfrihet för 2023. 

 

Stina Odlinder Haubo nyvaldes som ordförande för ett år. Kajsa Hermodsson, 

Patrik Sandberg, Staffan Lindberg och Ursula Belding Fellner valdes som 

ordinarie ledamöter för två år. Alexander Lind af Hageby valdes som 

styrelseledamot på ett år (fyllnadsval efter Stina Odlinder Haubo). Till 

suppleanter valdes Maria Halkiewicz och Sofia Wingren. 

 

Ebba Hammarström och Ingrid Oldfeldt valdes som revisorer med Jacob 

Söderberg som ersättare. Marianne Tenger och Tom Rydström valdes till 

valberedning 

 

Styrelsen föreslog att medlemsavgift för 2025 skulle vara oförändrad, dvs 250:- 

för enskilda personer och 400:- för familj. 

 

Utdelningen av diplom för Årets Lovöperson gjordes till Ewa von Wowern på 

Lovö Magasin. 

 

Stina Odlinder Haubo hade en föreläsning om ”Drottningholmsmalmen från 

jesuiter till Emil och Erskine”. 

 

 

För styrelsen i Lovö hembygdsförening 250525 

 

 

Stina Odlinder Haubo ordförande 

 

Patrik Sandberg vice ordförande  

 

Staffan Lindholm kassör 

 

Alex Lind af Hageby sekreterare 

 

Ursula Belding fornstigsansvarig 

 

Bengt Krantz fastighetsansvarig 

 

Pertti Hänninen museieintendent 

 

Kajsa Hermodsson styrelseledamot 

 

Thomas Erlandsson styrelseledamot 

 

 

 


